
 
UCHWAŁA Nr XVI/82/2012 

Rady Gminy w Szelkowie 
z dnia 22 marca 2012r. 

 
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy i stałych Komisji Rady 
Gminy na rok 2012. 
 
 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 23, § 30  

ust. 1, § 67 ust. 1 i § 86  Uchwały Nr IV/27/03 Rady Gminy w Szelkowie z dnia  

31 marca 2003 r. w sprawie Statutu Gminy Szelków ( Dz. Urz. Woj. Maz.  

z 2003 r. Nr 170, poz. 4184 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Zatwierdza się plan pracy Rady Gminy w Szelkowie na rok 2012 stanowiący 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Zatwierdza się plany pracy stałych Komisji Rady Gminy w Szelkowie na rok 

2012 stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
PRZEWODNICZĄCY 

     RADY GMINY 

                                                                                          Janusz Roman Ruszczyński 



UZASADNIENIE 
 

do Uchwały Nr XVI/82/2012 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 22 marca 2012r.  
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy i stałych Komisji Rady 
Gminy na rok 2012. 
 
 
Zasady i tryb działania Rady Gminy i stałych Komisji Rady Gminy w Szelkowie 
określa Uchwała Nr IV/27/03 Rady Gminy w Szelkowie z dnia  
31 marca 2003 r. w sprawie Statutu Gminy Szelków. 
Rada Gminy zatwierdza roczne plany pracy Rady Gminy i stałych Komisji Rady 
Gminy. 
Rada odbywa sesje zwyczajne przewidziane w rocznym planie pracy Rady 
Gminy. Komisje działają zgodnie z rocznym planem pracy przedłożonym 
Radzie Gminy. 
Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Załącznik Nr 1 
                                                                                                           do Uchwały  Nr XVI/82/2012 

              Rady Gminy w Szelkowie 
                                                                                                                                                          z dnia 22 marca 2012 r. 
 

 
PLAN  PRACY  RADY  GMINY  W  SZELKOWIE  NA   ROK   2012 

 
Lp. Tematyka Materiały przygotuje Termin realizacji 

1 2 3 4 
 

1 
 
 
 
 

2 
 
 
 

3 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 
 

5 

 
Uchwalenie planów pracy Rady Gminy i 
stałych Komisji na 2012 rok. 
 
 
 
Sprawozdanie z działalności Komisji 
Rewizyjnej Rady  Gminy w Szelkowie za rok 
2011. 
 
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  oraz Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii  w  roku 2011. 
 
 
 
 
Sprawozdanie z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Szelków za 2011 
rok. 
 
Sprawy bieżące. 

 
Przewodniczący Rady 
Gminy i Przewodniczący 
Stałych Komisji Rady 
Gminy 
 
Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej 
 
 
 
Pełnomocnik Wójta 
Gminy 
d/s Profilaktyki, 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych i 
Narkomanii 
 
 
Skarbnik Gminy 
Szelków 
 
 

 
MARZEC 
 

1 
 
 
 

2 
 
 
 

3 
 
 
 

4 

Ocena stanu dróg i bezpieczeństwa w gminie 
po sezonie zimowym.  
 
Rozpatrzenie sprawozdania z działalności 
Gminnego Ośrodka Kultury w Szelkowie                 
i przedstawienie zamierzeń na 2012 rok. 
 
Rozpatrzenie sprawozdania z działalności 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Szelkowie          
i przedstawienie zamierzeń na 2012 rok. 
 
 
Sprawy bieżące. 
 

Wójt Gminy Szelków 
 
 
Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w 
Szelkowie 
 
 
P.o Dyrektora Gminnej 
Biblioteki Publicznej w 
Szelkowie 

KWIECIEŃ 
 

1 
 

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego za rok 2011. 

Komendant Powiatowy 
Policji w Makowie Maz. 

MAJ 



 
2 
 
 

3 

 
Informacja o stanie realizacji zadań 
oświatowych w roku szkolnym 2011/2012.  
 
Sprawy bieżące. 
 

 
 
Dyrektorzy placówek 
oświatowych 
 
 

1 
 
 
 

2 
 
 
 
 

3 
 
 

4 

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania 
budżetu za rok 2011 i podjęcie uchwały w 
sprawie absolutorium. 
 
Informacja nt. form pomocy świadczonych na 
rzecz rodzin poprzez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Szelkowie. 
 
 
Wakacyjna propozycja imprez kulturalnych 
Gminnego Ośrodka Kultury w Szelkowie. 
 
Sprawy bieżące. 

Skarbnik Gminy 
Szelków  
 
 
 
Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Szelkowie  
 
 
Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w 
Szelkowie 
 

CZERWIEC 

1 
 
 
 
 
 

2 
 
 

3 

Informacja z działalności Powiatowego 
Zespołu Doradztwa Rolniczego na terenie 
Gminy Szelków. 
 
 
 
Działalność jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych na terenie Gminy w 2011r. 
 
Sprawy bieżące. 

Główny  Doradca 
Rolnośrodowiskowy                                                           
Terenowego Zespołu 
Doradców w Makowie 
Maz. 
 
Komendant Gminny 
Ochotniczych Straży 
Pożarnych 
                     

LIPIEC 

1 
 
 

2 
 
 
 

3 

Informacja z wykonania budżetu Gminy 
Szelków za I półrocze 2012r. 
 
Informacja z przygotowania szkół i 
przedszkola do nowego roku szkolnego 
2012/2013. 
 
Sprawy bieżące. 

Skarbnik Gminy 
Szelków  
 
Dyrektorzy placówek 
oświatowych. 
 

SIERPIEŃ 

1 
 
 
 

2 
 
 
 

3 

Ocena kosztów utrzymania gminnych 
obiektów użyteczności publicznej i obiektów 
administracyjnych. 
 
Informacja o pozyskiwanych środkach  
zewnętrznych na inwestycje prowadzone w 
Gminie Szelków. 
 
Sprawy bieżące. 

Skarbnik Gminy 
Szelków  
 
 
 
Wójt Gminy Szelków  
 

WRZESIEŃ 

1 
 
 
 

Informacja z wykonania budżetu Gminy za III 
kwartały 2012r. 
 
 

Skarbnik Gminy 
Szelków  
 
 

PAŹDZIERNIK 



2 
 
 

3 
 
 
 
 

4 

Analiza zobowiązań podatkowych za trzy 
kwartały 2012 r. 
 
Informacja Wójta Gminy Szelków                          
i Przewodniczącego Rady Gminy w Szelkowie 
o analizie złożonych oświadczeń 
majątkowych. 
 
Sprawy bieżące. 

Wójt Gminy Szelków 
 
 
Wójt Gminy Szelków 
Przewodniczący Rady 
Gminy w Szelkowie  

1 
 
 

2 
 
 

3 
 
 

4 

Realizacja uchwał podejmowanych przez Radę 
Gminy w Szelkowie za III kwartały 2012r. 
 
Założenia do projektu budżetu Gminy na 
2013r. 
 
Uchwalenie podatków i opłat lokalnych na rok 
2013. 
 
Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Szelkowie 
 
Skarbnik Gminy 
Szelków  
 
 
Skarbnik Gminy 
Szelków  
 

LISTOPAD 

1 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 

3 
 
 
 

4 

Uchwalenie planu pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy w Szelkowie na rok 2013. 
 
 
Uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2013 rok. 
 
 
Uchwalenie budżetu Gminy Szelków na rok 
2013. 
 
 
Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komiji 
Rewizyjnej Rady Gminy 
w Szelkowie 
 
Pełnomocnik Wójta 
Gminy ds. Profilaktyki i 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych i 
Narkomanii 
 
Skarbnik Gminy 
Szelków  
 

GRUDZIEŃ 

1 
 

2 
 

3 

Zmiany w budżecie Gminy na 2012 rok. 
 
Podjęcie uchwał w sprawach Gminy. 
 
Wszelkie sprawy związane z aktualną sytuacją 
społeczną, gospodarczą i inne dotyczące 
Gminy. 
 

 W zależności od 
potrzeb 

 
  

                                        
 
 

 
 Załącznik Nr 2 

                                                                                                           do Uchwały  Nr XVI/82/2012 
              Rady Gminy w Szelkowie 



                                                                                                                                                          z dnia 22 marca 2012 r. 
 

 
PLANY   PRACY   STAŁYCH   KOMISJI   RADY   GMINY   W   SZELKOWIE NA   ROK   

2012  
 

I. Komisja Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy w Szelkowie 
 
Lp Tematyka Materiały 

przygotuje 
Termin 
realizacji 

1 
 
 
 
 

2 
 
 
 

3 
 
 
 

4 

Opracowanie planu pracy na rok 2012.  
 
 
 
 
Analiza realizacji budżetu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Szelkowie za 2011 rok. 
 
 
Pozyskiwanie środków zewnętrznych – perspektywy 
inwestycyjne na 2012 rok. 
 
 
Sprawy  bieżące. 

Przewodniczący 
Komisji Budżetu i 
Gospodarki 
Komunalnej 
 
Kierownik 
Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej                          
w Szelkowie 
 
Wójt Gminy 
Szelków   

I kwartał 

1 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 

3 
 
 
 

4 

Analiza wykonania budżetu instytucji kultury tj. 
Gminny Ośrodek Kultury w Szelkowie i Gminna 
Biblioteka Publiczna w Szelkowie. 
 
 
 
 
 
Analiza wykonania budżetu placówek oświatowych 
za I półrocze 2012r. 
 
 
Analiza wykonania budżetu Gminy za rok 2011 oraz 
wydanie opinii. 
 
 
Sprawy bieżące. 

Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w 
Szelkowie 
P.o. Dyrektora 
Gminnej Biblioteki 
Publicznej w 
Szelkowie. 
 
 
Dyrektorzy 
placówek 
oświatowych. 
 
Skarbnik Gminy 
Szelków 
 
  

II kwartał 

1 
 
 

2 
 
 
 
 
 

Analiza  wykonania budżetu  gminy za I półrocze 
2012 r. 
 
Analiza wpływów i wydatków z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 
 
 
 

Skarbnik Gminy 
Szelków  
 
Pełnomocnik Wójta 
Gminy ds. 
Profilaktyki i 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych i 
Narkomanii 

III kwartał 



 
 

3 
 
4 

 
 
Informacja nt. realizacji inwestycji hala sportowa. 
 
Sprawy bieżące. 

 
Wójt Gminy 
Szelków 
 

1 
 
 
 

2 
   
 

 
 
 

3 
 
 

4 
 
 

5 

Analiza zobowiązań podatkowych za III kwartały 
2012 r. 
 
 
Prace nad stawkami podatkowymi i projektem 
budżetu na 2013 rok. 
 
 
 
 
Analiza wykonania budżetu gminy za III kwartały 
2012 r. 
 
Informacja o stawkach za zbiorowe zaopatrzenie            
w wodę i odprowadzanie ścieków. 
 
Sprawy bieżące. 

Wójt Gminy 
Szelków   
 
 
Skarbnik Gminy 
Szelków  
Podinsp. ds. 
wymiaru podatków 
gminy 
 
 
Skarbnik Gminy 
Szelków  
 
Wójt Gminy 
Szelków   
 
 
 

IV kwartał 

 
 
II. Komisja  Rolnictwa  Rady Gminy w Szelkowie   
 
Lp Tematyka Materiały 

przygotuje 
Termin 
realizacji 

1 
 
 

2 
 
 
 
 

3 

Opracowanie planu pracy na rok 2012.  
 
 
Informacja przedstawiciela Izb Rolniczych na temat 
efektów działania Izb na rzecz poprawy rolnictwa. 
 
 
 
Sprawy  bieżące. 

Przewodniczący 
Komisji Rolnictwa 
 
Przedstawiciel Rady 
Powiatowej 
Mazowieckiej Izby 
Rolniczej 
 

I kwartał 

1 
 
 
 
 
 

2 
 
 

3 
 

 

Ocena możliwości korzystania przez rolników ze 
środków unijnych.  
 
 
 
 
Prace nad sprawozdaniem z wykonania budżetu 
gminy za rok 2011. 
 
Informacja nt. realizacji inwestycji hala sportowa. 
 
 

Główny  Doradca 
Rolnośrodowiskowy                                                           
Terenowego Zespołu 
Doradców w 
Makowie Maz. 
 
Skarbnik Gminy 
Szelków 
 
 
Wójt Gminy 
Szelków 
 

II kwartał 



4 Sprawy bieżące. 
1 
 

 
 

2 
 
 
 

3 
 
 
 
 

4 

Prace nad wykonaniem budżetu  gminy za I półrocze 
2012 r. 
 
 
Ocena współpracy z przedstawicielami kół 
łowieckich działającymi na terenie Gminy Szelków. 
 
 
BHP w rolnictwie, przyczyny wypadków - 
informacja KRUS. 
 
 
 
Sprawy bieżące. 

Skarbnik Gminy 
Szelków 
 
 
Wójt Gminy 
Szelków 
 
 
Przedstawiciel 
Placówki Terenowej 
Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia 
Społecznego w 
Makowie Maz. 
 

III kwartał 

1 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 

4 

Prace nad stawkami podatkowymi i projektem 
budżetu na 2013 rok. 
 
 
 
 
Ocena zaspakajania zbiorowych potrzeb w zakresie 
budowy oczyszczalni ścieków ( przydomowe 
oczyszczalnie ścieków) oraz utylizacji i usuwania 
azbestu. 
 
 
Informacja na temat przygotowania do zimowego 
utrzymania dróg na terenie Gminy Szelków (wykaz 
dróg gminnych, przetargi na odśnieżanie). 
 
 
Sprawy bieżące. 

Skarbnik Gminy 
Szelków 
Podinsp. ds. 
wymiaru podatków 
gminy 
 
 
Wójt Gminy 
Szelków 
 
 
 
 
Wójt Gminy 
Szelków 

IV kwartał 

  
 
III. Komisja  Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Rekreacji  Rady Gminy  
       w Szelkowie 
 
Lp. Tematyka Materiały 

przygotuje 
Termin 
realizacji 

1 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 

Opracowanie planu pracy na rok 2012. 
 
 
 
 
Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki          
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 
2011 r. 
 

Przewodniczący 
Komisji Oświaty, 
Zdrowia, Kultury, 
Sportu i Rekreacji 
 
 
Pełnomocnik Wójta 
Gminy ds. 
Profilaktyki i 
Rozwiązywania 
Problemów 

I kwartał 



 
 
 

3 
 
 
 
 

4 

 
 
 
Informacja z akcji ,, Bezpieczne ferie” oraz omówienie 
kalendarza imprez kulturalnych, sportowo-rekreacyjnych 
i turystycznych na rok 2012. 
 
 
Sprawy bieżące.                                                                                 

Alkoholowych i 
Narkomanii 
 
 
Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury 
 

1 
 
 
 
2 
 
 
 
3 

 
 
 
4 

Informacja Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o 
formach i zasadach pomocy udzielanej mieszkańcom 
Gminy. 
 
Ocena realizacji zadań statutowych Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Szelkowie. 
 
 
Działalność grup i zespołów podtrzymujących lokalną 
tradycję folklorystyczną. 
 
 
Sprawy bieżące. 

Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy 
Społecznej 
 
P.o. Dyrektora 
Gminnej Biblioteki 
Publicznej 
 
 
Adam Michalski 
Przewodniczący                   
,,Klubu Stokrotka” 

II kwartał 
 

1 
 
 
 

2 
 
 
 

3 
 
 

4 
 
 
 

5 

Sytuacja finansowa oświaty po I półroczu 2012 r. 
 
 
 
Informacja o przygotowaniu szkół i przedszkola do 
nowego roku szkolnego 2012/2013. 
 
Informacja z działalności Koła Gospodyń Wiejskich              
w Smrocku - Dworze. 
 
 
Analiza sposobu wydatkowania środków na pomoc 
materialną dla uczniów (stypendia socjalne oraz inne 
formy). 
 
Sprawy bieżące. 

Skarbnik Gminy 
Szelków 
 
 
Dyrektorzy Szkół i 
Dyrektor Przedszkola 
 
 
Przewodnicząca Koła 
Gospodyń Wiejskich 
w Smrocku - Dworze 
 
Wójt Gminy Szelków 

III 
kwartał 

1 
 
 

 
2 
 
 
 
 

3 
 
 

Informacja o pracy służby zdrowia w Szelkowie.  
 
 
 
Analiza o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie 
Gminy Szelków. 
 
 
 
Informacja z przebiegu imprez sportowo –rekreacyjnych 
na terenie gminy w 2012r. w tym ramowy plan działania 
na cały rok – celem zaopiniowania. 

Elżbieta Kowalewska 
– Prus 
Lekarz Rodzinny 
 
 
Komendant 
Powiatowej Policji w 
Makowie Maz. 
 
 
Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury  
 

IV 
kwartał 



 
 

4 
 
 
 

5 

 
 
Prace nad stawkami  podatkowymi i projektem budżetu 
na 2013 rok.  
 
 
Sprawy bieżące.  

 
 
Skarbnik Gminy 
Szelków  
Podinsp. ds. wymiaru 
podatków gminy 
 
 

 
 


